or. din suburbiul Iosefin în Sibiu, membru al comisiunii comitatense și al consiliului cetățenesc etc. etc.

în al 71. an al etății sale, în urma unui morb repentin, în 8/20. Februarie 1891. la 9 oare dimineața, fiind împărțășit cu sântele Taine, și-a dat nobilul suflet în mâinile Creatorului.

Inmormântarea s'a săvârșit Duminecă în 10/22. Februarie a. c. la 2 oare după amiază din locuința decedatului, strada Schewis Nr. 9., în cimitierul gr. or. din suburbiul Iosefin spre repaus etern.